CENTRO UNIVERSITÁRIO CHRISTUS – UNICHRISTUS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO EDITAL Nº 09/2022-PG DO PROCESSO SELETIVO DO

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO EM SAÚDE E TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa e a coordenação do Programa de Mestrado

Profissional em Ensino em Saúde e Tecnologias Educacionais do Centro Universitário Christus –

Unichristus torna público as novas datas do processo seletivo, regulado pelo edital 09/2022-

PG, passando a serem adotadas as seguintes datas:

Descrição Data / Horário
Inscrições 21/11/2022 à 27/01/2023
Entrega da documentação 21/11/2022 à 27/01/2023
Divulgação dos horários individuais de
entrevista/ Avaliação oral

02/02/2023

Análise do Curriculum 30/01/2023 à 03/02/2023
Prova de proficiência em Língua Inglesa 02/02/2023 – 19hrs
Entrevista - Avaliação oral 03/02/2023 (manhã e tarde) e 04/02/2023 (manhã)
Resultado final 07/02/2023
Matrícula dos aprovados 13/02/2023 à 17/02/2023
Início das aulas Março/2023

Ficam mantidas as demais disposições do Edital 09/2022-PG.

Fortaleza, 13 de janeiro de 2023.

PROF. DRA. CLAUDIA MARIA COSTA DE OLIVEIRA
Coordenadora

Mestrado Profissional em Ensino na Saúde e Tecnologias Educacionais
Centro Universitário Christus – Unichristus

PROF. DR. MARCOS KUBRUSLY
Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa

Centro Universitário Christus – Unichristus